CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2014Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2014

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723659

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 02/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es):
Temporário / KARIANE RODRIGUES DE AGUIAR (Assistente
Administrativo)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723248

PORTARIA Nº 295 de 29 de julho de 2014
Considerando o Ofício nº 1784/2012/Gab.IGEPREV, datado de
08/08/2012,  constante no Processo nº 2012/385994.
REVOGAR, a partir do dia 01/08/2014, a cedência da servidora
RONILD MORAES DE AGUIAR LAMBERG, matrícula nº 2010739/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, formalizada
através da PORTARIA Nº 027 de 26/01/2004, publicada no Diário
Ofi cial nº 30.121 de 29/01/2004, que a colocou a disposição do
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará-IGEPREV, a
partir do dia 01 de fevereiro de 2004.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto
de 2014.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723342

Portaria: 296 de 29/07
Objetivo: Treinar a rede credenciada com o IASEP naquele
município.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
121301/ARLINDO LIMA PAIVA (Motorista) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 03/08/2014
572346781/RITA DE CASSIA DAVID DOS SANTOS (Coordenador
do Núcleo de Tecnologia da Informação) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 01/08/2014 a 03/08/2014
571894831/ROSÂNGELA DO SOCORRO DE MORAES MOTA
(Assistente Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de
01/08/2014 a 03/08/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723359

Portaria: 297 de 30/07
Objetivo: Vistoriar o prédio do IASEP, bem como trasladar bens
móveis para Agência do Instituto, naquela localidade.
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572347401/CARLOS CASTILHO FERREIRA DA COSTA
(Coordenador Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de
31/07/2014 a 04/08/2014
541892381/EDSON DE MORAES NASCIMENTO (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 31/07/2014 a 04/08/2014<br
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723374

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 22/2014
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDENSADORES
E COMPONENTES PARA O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DA
PRODEPA
Entrega do Edital: COMPRASNET
Responsável pelo certame: ADENICE MARIA MATTOS
Local de Abertura: COMPRASNET
Data da Abertura: 13/08/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
23122129745340000       449052   0261000000          Estadual
23122129745340000       449039    0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723377

Portaria: 186/2014
Objetivo: Efetuar manutenção emergencial do link de rádio
que está inoperante - cliente Infocentro Sec. Mun. de Assist.
e Promoção Social na cidade de Mãe do Rio - Recurso: 6622 -
Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº 001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73258/MARCEL SANTOS CABRAL (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723382

Portaria: 186/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador Marcel Cabral a
localidade de Mãe do Rio. Recurso: 6622 - Modernização da
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº 001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mãe do Rio/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72110/PEDRO DE SOUZA BARROS (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 30/07/2014 a 30/07/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723636

PREGÃO ELETRÔNICO nº 12/2014
Processo nº 41.254/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS DE CHUMBO ÁCIDAS
REGULADORAS POR VÁLVULA
EMPRESA VENCEDORA:
SEC POWER COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA
LTDA
CNPJ 01.938.502/0001-20
VALOR R$70.800,00
DESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
Publicada no www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723236

PORTARIA Nº 234 DE 29 DE JULHO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS INDIVIDUAIS
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV,
no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº
112/2013, de 11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376,
de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares no
período de 18/08/2014 a 16/09/2014, ao servidor VAGNER
ANDREI TEIXEIRA DE LIMA, matrícula nº 54187281/2,
ocupante do cargo de Procurador e lotada na Procuradoria
Jurídica, referente ao período aquisitivo 01/11/2012 a
31/10/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

AFASTAMENTO DECORRENTE DE CASAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723249

PORTARIA Nº 235 DE 29 DE JULHO DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA GALA-CASAMENTO,
CONFORME O PROCESSO 2014/341438, DE 29/07/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV,
no uso das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº
112/2013, de 11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376,
de 15/04/2013, considerando ainda o disposto no art. 72,
inciso II da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o afastamento da servidora THAYANA SMITH
SOUZA, matrícula n° 5888184/2, ocupante do cargo de Técnico
Previdenciário A e lotada na Gerência de Cadastro e Habilitação,
no período de 08 (oito) dias, a contar de 06/06/2014, decorrente
de seu casamento,
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

CITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723643

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará, CITA, pelo presente edital, o Sr. JOÃO CARVALHO
DE SOUSA, Mat. 15032/1, aposentado, para, no prazo de
15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, apresentar
manifestação quanto à diminuição de seu benefício, em razão
da exclusão da parcela Gratifi cação de Tempo Integral, uma vez
que referida parcela tem caráter transitório, não sendo possível
a sua incorporação aos proventos de aposentadoria, conforme
solicitação do Egrégio Tribunal de Contas do Estado.
Belém, 30 de julho de 2014.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.

CITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723649

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará, CITA, pelo presente edital, a Sra. HELENA LUCIA DE
CARVALHO PINTO, Mat. 549185/1, aposentada, para, no prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, apresentar
manifestação quanto à diminuição de seu benefício, em razão da
exclusão do período que não houve recolhimento previdenciário,
devido a afastamento se ato legal (01/01/1997 a 30/05/1999),
do cálculo do Adicional por Tempo de Serviço, reduzindo o seu
percentual para 60%, conforme solicitação do Egrégio Tribunal
de Contas do Estado.
Belém, 30 de julho de 2014.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do
Pará.